
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

ORDINANZA SINDACALE

N. 12 del 29-04-2019

REGISTRO GENERALE numero 12
COPIA

Oggetto: Disciplina temporanea della sosta e della circolazione dei veicoli nel  Piazzale
Pianillo-Fantucci  in occasione del  "Raduno Auto d'Epoca" - mercoledì 01 maggio
2019.

IL SINDACO

PREMESSO che in Vallo di Nera Capoluogo è previsto per mercoledì 1 maggio 2019  un raduno di
auto d’epoca al fine di promuovere e valorizzare le bellezze naturali e le attività economiche del
luogo;

Ritenuto di dover riservare il parcheggio sito in Piazzale “Pianillo-Fantucci” quale area da adibire
alla sosta per le autovetture partecipanti;

VISTO il D. L.vo delle norme per la sicurezza della circolazione stradale del 30/04/92, n° 285 ed il
relativo Regolamento di esecuzione del 16.12.92, n. 495;

VISTO  il D.Lgs  n. 267 del 18.08.2000;

O R D I N A

il  DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA  nel  Piazzale “Pianillo-Fantucci”
a partire dalle ore  10,00  alle ore 17,00 di  Mercoledì 01 maggio 2019

Nell’area suddetta è consentita la sosta ed il transito  degli automezzi partecipanti alla
manifestazione e al servizio dell’Organizzazione della stessa;

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante l’installazione
dell’apposita segnaletica stradale e apposito transennamento.

Gli operatori della Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’articolo 12
del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza del presente
provvedimento, con facoltà di adottare ogni provvedimento nella contingenza ritenuto opportuno
per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la sicurezza della circolazione stradale.

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di Vallo di Nera dalla
sua emanazione e fino al termine della manifestazione, nonché trasmessa:



COMUNE DI VALLO DI NERA

Al Comando Stazione Carabinieri di Sant’Anatolia di Narco;

Al Comando Polizia Locale;

All’Ufficio Tecnico comunale;

AVVERTE

Che a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive
modificazioni ed integrazioni, avverso la presente ordinanza,  chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria
In relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, del Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 e
successive modificazioni ed integrazioni, sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, potrà
essere proposto ricorso, da chiunque abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, secondo la
procedura prevista dall’articolo 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni
ed integrazioni.

Dalla Residenza Municipale, lì  ventinove aprile  duemiladiciannove.

IL SINDACO

F.to Benedetti Agnese

________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera, lì 17-05-2019

Comune di Vallo di Nera – Ordinanza Sindacale n. 12 del 29-04-2019 - Pagina 2


